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WYDANIE II PRZEJRZANE I UZUPEŁNIONE

 Wydanie I tej publikacji ukazało się w 2015 r. To, że zostało przygotowane wydanie II 
świadczy o tym, że książka spotkała się z szerokim odbiorem i ze wszech miar okazała 
się publikacją społecznie użyteczną. Stało się tak dlatego, że w polskiej literaturze przed-
miotu, poświęconej mowie dziecka, brak tego typu opracowań. Dwa studia zawierają           
– z jednej strony – przegląd teorii badań mowy dziecka, z drugiej – prezentują zagadnie-
nia werbalnej normy rozwojowej oraz periodyzacji rozwoju mowy dziecka. Wszystko to 
jest uporządkowane zgodnie z koncepcją Autora, opatrzone przez niego komentarzem 
interpretacyjnym oraz uzupełnione własną propozycją periodyzacji mowy. W sumie więc 
książka profesora Józefa Porayskiego-Pomsty odgrywa rolę rodzaju przewodnika po 
skomplikowanych meandrach metodologii badań rozwoju mowy dziecka w jej pełnym 
przekroju chronologicznym, zawierając przy tym oryginalną koncepcję autorską w tym 
zakresie. Pozwala to na jednoznaczną rekomendację do druku II wydania studiów               
O rozwoju mowy dziecka.

Z opinii wydawniczej prof. dr. hab. Stanisława Dubisza

Mowa dziecka to niezwykle interesujący poznawczo obszar badań, daje bowiem możli-
wość zbliżenia się do bodaj jednej z najbardziej tajemniczych właściwości istoty ludzkiej, 
jaka wiąże się z mową i myśleniem. […]. Badając mowę dziecka, próbujemy odpowiedzieć 
na pytania, jakie nurtowały ludzi od zawsze: jak ukształtował się język w rozwoju gatunku 
ludzkiego, jaką rolę odegrał w rozwoju gatunku, jak przebiegał jego rozwój, jaki jest jego 
wpływ na kształtowanie się osoby, społeczeństwa, kultury, co się dzieje, kiedy człowiek 
mówi, jakie są skutki mówienia i inne. To wszystko możemy obserwować niejako in statu 
nascendi, patrząc, jak  kształtuje się mowa małego dziecka.
Opracowanie, które oddaję do rąk Czytelników, składa się z dwóch powiązanych ze sobą 
merytorycznie studiów o charakterze przeglądowym: 

Badania nad mową dziecka. Przegląd kierunków i teorii badań nad mową 
dziecka przedstawia stan, historię oraz główne kierunki badań na tle kierunków 
głównie lingwistycznych; 

Zagadnienie normy rozwojowej werbalnej. Problemy periodyzacji rozwoju 
mowy stanowi z kolei przegląd polskich badań nad mową dziecka. Znajdują się w nim 
zinterpretowane przykładowo przez autora opracowania wyniki badań nad wybrany-
mi aspektami akwizycji systemu językowego dzieci polskich przedstawionych                
w wybranych pracach wybitnych polskich autorów oraz autorska propozycja nowej 
periodyzacji rozwoju mowy dziecka. 

W przeglądzie tym starałem się oddać główne kierunki i tendencje rozwojowe badań nad 
mową dziecka. 

Józef Porayski-Pomsta, Ze Wstępu do wydania II
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


